（様式第１号）

年 月 日

標記件名の仕様等について、下記のとおり質問します。

ＦＡＸ送付先：津山市総務部契約監理室　（０８６８）３２－２１５０

(　　/　　)

質　問　書 （ＦＡＸ専用）

令和

質 　問 　者

商号又は名称

担当者連絡先

入札番号 ６-３ 件名 ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車

頁等 質 問 事 項

（様式第２号）

年 月 日

ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車制限付き一般競争入札参加申請書兼誓約書

（ 令和6年4月11日 公告）

津 山 市 長　殿 申請日 令和

　下記の制限付き一般競争入札に参加したいので、関係書類等を添付して申請します。

入札番号 ６-３

件　名 ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車

　この申請及び添付書類の内容について、事実と相違ないことを誓約します。
　また、入札・見積・契約等について、津山市契約規則、関係法規及び関係諸規定を遵守
し、誠実に取引することを誓約します。
　入札・見積・契約等について不誠実な対応や、その他違反にあたる行為があったときは、
どのような処置を受けても異議を申し立てません。

【申請者】（本社又は受任者）

住 所 又 は
所 在 地

〒　　　　　　　－ 申請印
【本社もしくは受任

者の印】

商 号 又 は
名 称

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

備考

代 表 者
職 ・ 氏 名

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

適
・
否

電 話 番 号 （　　　　　　　）　　　　　－　　　　　 ＦＡＸ番号 （　　　　　　）　　　　　－

ここから下は記入しないこと。（津山市記入欄）

受付印 審査結果

（様式第３号）

営 業 経 歴 書

商号又は名称

代表者(受任者)
職・氏名

営業年数

本社設立（創業）年月日 明治・大正・昭和・平成 年 月

現 組 織 へ の 変 更 明治・大正・昭和・平成 年 月

委 任 先 の 開 設 日 明治・大正・昭和・平成 年 月

営業年数
本社 年 月

委任先 年 月

経営状況

資 本 金 ( 法 人 の み ) 千円

販 売 額
全事業の実績 千円

(直前決算1年間の実績）
委任先の実績 千円

従業員数

従業員数

全事業

正規従業員数 人

臨時・パート等職員数 人

合　　　計 人

合　　　計

人

臨時・パート等職員数 人

正規従業員数

人

ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車等の売買契約実績

発注者名 物　件 金額（税込） 納入完了日

委任先

千円 平成 年 月

千円 平成 年 月

千円 平成 年 月

千円 平成 年 月

年

千円 平成

月

年 月

千円 平成

（様式第４号）

令和 年 月 日

津 山 市 長　殿

委任者 所在地

商　号

代表者職・氏名

（電話番号 ) 実印

（FAX番号 )

１， 案件

２, 受任者 所在地

商　号

代表者職・氏名

（電話番号 )

（FAX番号 )

委任事項

　１．入札参加又は入札書の提出に関すること

　２．契約の締結に関すること

　３．業務の履行に関すること

　４．代金の請求及び受領に関すること

　５．復代理人の選任に関すること

　６．上記各号に付帯する一切の事項

委  任  状

【本社】

　　私は、令和6年4月11日公告の下記入札について、下記の者を代理人と定め、次の権
限を委任します。

記

入札番号 ６-３

件　名 ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車

（様式第５号）

令和 年 月 日

津 山 市 長　殿

【申請者】

（ ） -

（ ） -

　制限付き一般競争入札ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車（令和6年4月11日公告）に参加
するため、以下のとおり報告します。

※　様式中の欄が足りない場合は、別紙（任意様式）に記載し提出すること

※　補足事項等があれば備考に記載すること。

電話番号

サポート体制等調書

住　　 所

体　制
（ＣＤ－Ⅰ型
消防ポンプ自
動車納車後の
サポート体制
について）

修理等を行う
事業所

事業所名

商 号 又 は 名 称

代表（受任）者職・氏名 ㊞

事業所住所

備　　考

ＦＡＸ番号

ポンプ車本体艤装部
分及び装備品の不具
合もしくは故障時の

体制

（様式第６号）

令和 年 月 日

津 山 市 長　殿

㊞

１．件　名
２．開札への立会の有無（いずれかに〇すること）

３．立会人氏名

立会人（委任・辞退）届

【申請者】 住 所

商 号 又 は 名 称
代表（受任）者職・
氏 名

　開札に立会いをする場合には、下記の者を立会人と定め、令和6年5月10日に行われる下記入札の開札

立会に関する一切の権限を委任します。
　また、開札立会を辞退する場合は、下記の入札案件の開札に係るすべての事項（同額入札の場合の抽選

を含む。）についての権限を津山市長に委任し、異議を申したてません。

記

入札番号 ６-３

3 立会人氏名

1 件　名 ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車

2

開札に立会いを
する

開札に立会いを
しない

（様式第７号）

宛名シール
線に沿ってお切り下さい。

入札参加申請書在中

〒７０８－８５０１

岡山県津山市山北５２０

津山市役所　契約監理室　物品・役務担当者　宛

差出人

住　所

 商号又は名称

代表（受任）者
職・氏名

制限付き一般競争入札（令和6年4月11日公告分）
参加申請用

　いたしません。必ず書留郵便（簡易書留でも可）で送付してください。

件　名 ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車

① 角２型封筒（Ａ４が折らずに入るサイズ）の表面に上記シールを必ず貼付してください。

②１通の封筒の中に他の業務の関連書類があった場合は、関連する全ての案件において

　無効となる場合がありますので、ご注意ください。

③申請の〆切は令和６年４月２６日（金）午後５時です。これ以降に到着したものは受付

令和４年　月　日

６-３

 津山市暴力団排除条例（抜粋）

 （目的）

第１条 この条例は，暴力団が市民生活及び社会経済活動に介入し，暴力団の威力及びこれを背景とし

た資金獲得活動によって，市民等に多大な脅威を与えている現状に鑑み，暴力団の排除に関し，基本

理念を定め，市及び市民等の役割を明らかにするとともに，暴力団の排除に関する基本的な施策を定

め，暴力団の排除を総合的かつ計画的に推進することにより，安全で平穏な市民生活を確保し，及び

社会経済活動の健全な発展に寄与することを目的とする。

 （定義）

第２条 この条例において，次の各号に掲げる用語の意義は，それぞれ当該各号に定めるところによる。

⑴ 暴力団 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号。以下この条

において「暴力団対策法」という。）第２条第２号に規定する暴力団をいう。

⑵ 暴力団員 暴力団対策法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。

⑶ 暴力団員等 暴力団員又は暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者をいう。

⑷ 市民等 市民（市内に住所を有する者及び市内に勤務し，在学し，又は滞在する者をいう。）及

び事業者（市内において事業活動を行う者をいう。）をいう。

⑸ 関係団体 暴力団対策法第３２条の２第１項の規定により公安委員会から暴力追放運動推進セ

ンターとして指定を受けた者その他の暴力団の排除に関する活動を行う団体をいう。

 （市の責務）

第４条 市は，前条に規定する基本理念（次条において「基本理念」という。）にのっとり，市民等，

県，警察，関係団体その他関係行政機関と連携し，及び協力して，暴力団の排除に関する施策を総合

的に推進するものとする。

２ 市は，市民等が暴力団の排除のための活動に自主的に，かつ，相互の連携を図り取組むことができ

るよう，市民等に対し，次の各号に掲げる支援を行うものとする。

⑴ 暴力団の排除の重要性についての理解を深めるための広報及び啓発

⑵ 暴力団の排除のための活動に必要な情報の提供及び助言

⑶ 暴力団の排除のための活動に取組んだこと等により暴力団又は暴力団員等から危害を受けるお

それがあると認められる者に対する保護措置（岡山県暴力団排除条例（平成２２年岡山県条例第５

７号）第１１条に規定する保護措置をいう。）の警察本部長への要請

 （公共工事等における措置）

第６条 市は，公共工事その他の事務又は事業により暴力団を利することとならないよう，暴力団若し

くは暴力団員等又はこれらと社会的に非難されるべき関係を有する者を入札に参加させない等の必

要な措置を講ずるものとする。

   付  則

 この条例は，平成２３年１１月１日から施行する。

（様式第８号）

令和 年 月 日

津山市長　殿

【本社】 住　　　所

商号又は名称

代表者氏名 ㊞

実印

　私は，津山市暴力団排除条例（以下「条例」という。）に基づき，条例の趣旨を理解した

上で，津山市が行う公共工事その他の市の事務，事業により暴力団を利することとならな

いように，下記の事項について誓約します。

　これらの事項と相違することが判明した場合には，契約解除等の津山市が行う一切の措置

について異議の申し立てを行いません。

　なお，誓約事項の確認等のために，津山市が岡山県警等に対し照会を行うことについて

も同意します。

１　以下の者が条例第２条に規定する暴力団員等ではないこと。また，暴力団員等を新た

　に選任をしないこと。

　（１）法人である場合　代表者および役員

　（２）個人事業主である場合　代表者

　（３）個人である場合　個人本人

２　１の各号に該当するものが暴力団及び暴力団員等と社会的に非難される関係を有して

　いないこと。

３　使用人として，暴力団員を雇用していないこと。また，新たに雇用しないこと。

４　暴力団及び暴力団員等が実質的に経営に参加していないこと。

５　津山市の発注する公共事業その他市の事務，事業において，１，２，３，４を満たす

　者のみを下請負人とすること。

６　条例第４条，第６条に基づき，必要書類の提出を求められたときは速やかに提出する

　こと。

津山市暴力団排除条例に係る誓約書

記

以上

(様式第９号）

年 月 日

津 山 市 長　殿

㊞

（金額の先頭に￥を記入のこと）

ただし、

台

※【内訳】の記載必須のこと

入 札 ( 見 積 ) 書

令和

住　　　　 所

商 号 又 は 名 称

代 表 ( 受 任 ) 者
職 ・ 氏 名

入札金額
（税抜）

十億 億 千万 百万 十万 万 千 百 十 円

入札番号 ６-３

件　名 ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車

数　量 1

納入期日 令和7年3月21日

納入場所 危機管理室（津山圏域消防組合庁舎）

区分 金　額（税抜）

シャーシ

本体艤装

装備品　Ⓐ

付属品　Ⓑ

　上記金額で供給（受託）したいので、津山市契約規則を遵守し、関係書類等
（設計書、仕様書、注文書、図面）、見本、現場等を熟知承諾のうえ提出しま
　す。

その他諸費用

１台分　合計（税抜）

(様式第１０号）
ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車  装備品内訳書<1台当り>

NO 品名 規格等 数量 単価 金額（税抜）

1 ポンプ圧力計 ２個

2 ポンプ連成計（リタード式） ２個

3 流量計 ２個

4 流量積算計 ２個

5 エンジン回転計 １個

6 エンジン油温計 １個

7 真空・揚水表示装置 ２個

8 ポンプ回転計 １個

9 ポンプ使用時間計 １個

10 赤色回転灯(モーターサイレン付・標識灯一体型) １個

11 電子サイレン １式

12 赤灯（赤色回転灯連動点滅） ４個

13 サーチライト ２個

14 蛍光灯 ２個

15 ポンプ室内灯 １個

16 泥よけゴム ４枚

17 消防団マーク １個

18 方向指示器 ４個

19 後退灯 １個

20 後退警報ブザー １個

21 不凍液注入装置 １式

22 フォグランプ １式

23 サイドバイザー １式

24 フロアーマット １式

25 エアコン １式

住　所

商号又は名称

代表者　職氏名　　　　　　　　　　　　     　　　　　　     ㊞

小計（税抜）　Ⓐ

(様式第１１号）
ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車  付属品内訳書<1台当り>

NO 品名 規格等 数量 単価 金額（税抜）
1 吸管 ２本
2 吸口ストレーナー ２個
3 吸管ストレーナー ２個
4 吸管ちりよけ籠 ２個
5 吸管枕木 ２個
6 吸管ロープ ２本
7 中継口ストレーナー ２個
8 中継用媒介金具 ２個
9 消火栓金具 １個
10 消火栓開閉金具 １丁
11 防火水槽マンホール蓋開閉キー １丁
12 吸管スパナ ２丁
13 管そう 2本
14 ノズル（替口） ３個
15 可変噴霧ノズル 2個
16 放水（吐水口）媒介金具① ２個
17 放水（吐水口）媒介金具② ２個
18 とび口 ２本
19 金テコ １丁
20 剣先スコップ １丁
21 二連ハシゴ １脚
22 車輪止め ２個
23 消火器 １本
24 ポンプ工具 1個
25 消防ホース 10本
26 吸口エルボ ２個

２本
4本

28 タイヤチェーン １式
29 分岐管 １個
30 ホースブリッジ １組
31 ワイヤー １本
32 ロープ １本
33 照明器具 １式
34 ホース背負器 ２個
35 斧 １丁
36 消火栓スタンドパイプ １本
37 操法用管そう受け金具 ２式
38 ダイレクトバルブ ２個
39 加納式輅車 １輌
40 器具収納箱 １個
41 媒介金具① １個
42 媒介金具② １個
43 ガンタイプノズル １個

住　所
商号又は名称
代表者　職氏名　　　　　　　　　　　　     　　　　　　     ㊞

小計（税抜）　Ⓐ

スタッドレスタイヤ27

(様式第１２号）

総排気量 CC

最高出力 KW（Ps）/rpm

最大トルク N･m（Kg･m）/rpm

燃料消費率 Km/L

登坂能力 ｔａｎθ

最小回転半径 ｍ

車両全長 mm

車両全幅 mm

車両全高 mm

ホイルベース mm

乗車定員 名

車両総重量 Kg

最大積載量 Kg

上記のとおり相違ありません。

住　所

会社名

代表者　職氏名　　　　　　　　　　 　　　   　　　　　　　　     ㊞

型　　式

ベ
ー
ス
車
両

エンジン

性　　能

寸法・重量
(艤装後)

令和　　　　年　　　　月　　　　日

【ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車　車両数値表】

メーカー

車　　名

（様式１３号）

郵便入札封筒記載例（縦書・横書どちらも可）

【封筒（表）】

1
0

5
8

8
0

7

【封筒（裏）】

　津山市山北520

　津山市総務部契約監理室　宛

　　入札書在中　　 　 ←朱書きのこと

入札番号 ６-３

入 札 件 名 ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車

開　札　日 令和6年5月10日

切
手
貼
付

差出人
住所又は所在地

会社名及び代表者名 ㊞

　　　　　　　　　　　　　　入札書に押印した㊞と同じもの

　　　表面か裏面のいずれかに記載してください。（差出人名）

　入札書に押印した㊞と同じもの

　㊞ ㊞

差出人

　　　　　　　　　　　　　　入札書に押印した㊞と同じもの

　※　封筒の大きさについては問いません。

住所又は所在地

会社名及び代表者名 ㊞